华南农业大学文件

	华南农办〔2016〕103号

关于印发《华南农业大学跨学院

博士硕士学位授权点管理办法》的通知

各学院、部处、各单位：

《华南农业大学跨学院博士硕士学位授权点管理办法》已经学校第十届学位评定委员会第2次全体委员会议审议通过，现予印发，请遵照执行。

                                               华南农业大学

                                      2016年7月13日
华南农业大学跨学院博士硕士学位授权点

管理办法
第一条  为规范我校跨学院博士硕士学位授权点（以下简称学位点）管理，理顺关系，根据《华南农业大学学院学科结构调整方案》（华农党发〔2014〕64号）和学校实际情况，特制订本办法。
第二条  跨学院学位点的归属关系
跨学院学位点所涉及学院依据当年申报历史及目前学术队伍等情况，按照权责的不同分为牵头学院和相关学院两类，详情见下表。
跨学院学位点归属关系表
	序号
	学位点名称
	牵头学院
	相关学院

	1
	种业（农业硕士）
	农学院
	园艺学院、林学与风景园林学院

	2
	观赏园艺学
	园艺学院
	林学与风景园林学院

	3
	设施农业（农业硕士）
	园艺学院
	农学院、材料与能源学院

	4
	园艺（农业硕士）
	园艺学院
	林学与风景园林学院

	5
	生物工程（工程硕士）
	食品学院
	生命科学学院

	6
	微生物学
	生命科学学院
	农学院、食品学院、兽医学院

	7
	遗传学
	生命科学学院
	农学院、动物科学学院

	8
	植物学
	生命科学学院
	林学与风景园林学院

	9
	草  学
	林学与风景园林学院
	生命科学学院

	10
	农业资源利用
（农业硕士）
	资源环境学院
	农学院

	11
	生态学
	资源环境学院
	林学与风景园林学院

	12
	农业生物环境与能源工程
	材料与能源学院
	水利与土木工程学院

	13
	农产品加工及贮藏工程
	食品学院
	园艺学院

	14
	农业电气化与自动化
	工程学院
	电子工程学院、数学与信息学院

	15
	农业工程（工程硕士）
	工程学院
	电子工程学院、水利与土木工程学院、材料与能源学院

	16
	农业信息化
（农业硕士）
	工程学院
	数学与信息学院、电子工程学院、资源环境学院

	17
	计算机技术
（工程硕士）
	数学与信息学院
	电子工程学院、工程学院

	18
	计算机应用技术
	数学与信息学院
	电子工程学院、工程学院

	19
	土地资源管理
	公共管理学院
	经济管理学院

其它未列入表内的学位点不属于跨学院学位点，按现行归属关系管理。
第三条  学院责权划分
牵头学院和相关学院各自负责本学院的研究生招生、培养、学位、导师聘任和思政工作。招生考试命题、培养方案和学位授予标准制定、学位点评估等需要各学院共同完成的工作，由牵头学院牵头、相关学院配合完成。
第四条  挂靠招生的管理
挂靠招生是指已获聘的导师挂靠在其他学院招生。挂靠招生须经导师所在学院和学位点所属学院（牵头学院或相关学院）同意，相关工作程序由所挂靠学院负责。
导师挂靠招收的研究生，按照“生随师走”的原则，由导师所在学院进行日常管理；但学位评定、优秀学位论文评选等学术管理由导师所挂靠学院负责。研究生管理费的80%下拨给导师所在学院，另外20%下拨给导师所挂靠学院。
校外导师和校内行政人员兼任导师挂靠招收的研究生，其日常管理和学术管理由挂靠学院负责，研究生管理费全部下拨给挂靠学院。
第五条  本办法自发布之日起实施。原《华南农业大学跨学院学科专业及其研究生（含挂靠招生）暂行管理办法》（华南农办〔2009〕83号）同时废止。
第六条  本办法由研究生院负责解释。
公开方式：主动公开
  华南农业大学校长办公室                  2016年7月15日印发

PAGE
- 1 -